ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	ДРУЖНЕНСК СЕЛАНА       МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
HАРДАЧИН ТОГТАВР

359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Весёлое, ул. Спортивная 28, код 84731 тел. 96-2-36
от «10» января 2024 г.                                                                            с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 06
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Дружненского сельского муниципального образования
 Республики Калмыкия

           В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Республики Калмыкия № 460 от 27.12.2023 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Калмыкия», на основании Устава Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 1 января  2024 года на 10 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, установленных работникам муниципальных учреждений  Дружненского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия и работникам органов местного самоуправления Дружненского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия, оплата труда которых ранее осуществлялась на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы, обеспечиваемым за счет средств бюджета Дружненского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия.
2. Администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регламентирующие системы труда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования Дружненского СМО РК в сети «Интернет» на платформе госвеб https://druzhnenskoe-r08.gosweb.gosuslugi.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января   2024 года.
            Глава Дружненского
            сельского муниципального
            образования РК (ахлачи)                        С.В. Никодинов

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc
[image: image1.png]